e Francisco Mauricio Rabelo de Albuquerque.
  Trata-se de auto de infração lavrado em 01/07/2011, a título de Imposto de Importação II e Imposto sobre Produtos Industrializados � IPI, PIS - Importação e COFINS - Importação, no valor total de R$12.129.301,65 (doze milhões, cento e vinte e nove mil, trezentos e um reais e sessenta e cinco centavos).
A descrição dos fatos que motivaram o lançamento e a fiscalização que antecedeu a autuação merece ser reproduzida, por muito bem sintetizada pela DRJ ora recorrida (DRJ/SP2):

�Mediante a abertura do Mandado de

[...]

brevidade deixa-se de novamente reproduzir.
DA DISTRIBUIÇÃO
Tendo o processo sido distribuído a esse relator por sorteio regularmente realizado, vieram os autos para relatoria, por meio de processo eletrônico, numerado eletronicamente até a folha 2435 (dois mil, quatrocentos e trinta e cinco), estando apto para análise desta Colenda 2ª Turma Ordinária, da 4ª Câmara, da 3ª Seção do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - CARF.
É o relatório.
 Conselheiro João Carlos Cassuli Junior, Relator.
O recurso é tempestivo, atendendo os pressupostos de admissibilidade, devendo-se dele, portando, tomar conhecimento.

[...]

Oliveira, João Carlos Cassuli Junior e Francisco Mauricio Rabelo de Albuquerque. 

Relatório 

Trata­se de auto de  infração  lavrado em 01/07/2011, a  título de Imposto de 
Importação II e Imposto sobre Produtos Industrializados – IPI, PIS ­ Importação e COFINS ­ 
Importação,  no  valor  total  de  R$12.129.301,65  (doze  milhões,  cento  e  vinte  e  nove  mil, 
trezentos e um reais e sessenta e cinco centavos). 

A  descrição  dos  fatos  que  motivaram  o  lançamento  e  a  fiscalização  que 
antecedeu  a  autuação  merece  ser  reproduzida,  por  muito  bem  sintetizada  pela  DRJ  ora 
recorrida (DRJ/SP2): 

 
“Mediante  a  abertura  do  Mandado  de  Procedimento  Fiscal  (MPF)  nº

[...]

de novamente reproduzir. 

DA DISTRIBUIÇÃO 

Tendo  o  processo  sido  distribuído  a  esse  relator  por  sorteio  regularmente 
realizado,  vieram  os  autos  para  relatoria,  por  meio  de  processo  eletrônico,  numerado 
eletronicamente  até  a  folha  2435  (dois mil,  quatrocentos  e  trinta  e  cinco),  estando  apto  para 
análise  desta  Colenda  2ª  Turma  Ordinária,  da  4ª  Câmara,  da  3ª  Seção  do  Conselho 
Administrativo de Recursos Fiscais ­ CARF. 

É o relatório. 

Fl. 2441DF  CARF MF

Impresso em 16/07/2013 por RECEITA FEDERAL - PARA USO DO SISTEMA